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MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA  
kardinala Franje Kuharića 

 

Gospodine Isuse Kriste, Pastiru Dobri i vječni 
Svećeniče! Mi te ponizno i skrušeno molimo,  

s tvojom Majkom te molimo, umnoži u Crkvi u 
Hrvata sveta duhovna zvanja. Umnoži u našem 
narodu prave katoličke obitelji koje će hrabro 
primati blagoslov djece. Svojim Svetim Duhom 

potiči čestite mladiće i nevine djevojke da 
pođu za tobom u svećeničkom i redovničkom 
zvanju. To te svim srcem molimo. U njima ti 

dolaziš. Dođi, Gospodine Isuse! Amen. 

 

IZ PORUKE PAPE FRANJE ZA 61. SVJETSKI DAN MOLITVE ZA ZVANJA  
„Pozvani sijati nadu i graditi mir“ 

 

Svjetski dan molitve za zvanja poziva nas svake godine razmišljati o 
dragocjenom daru poziva koji Gospodin upućuje svakome od nas, 
svom vjernom narodu koji je na putu, kako bismo imali udjela u nje-
govu naumu ljubavi i uosobljivali ljepotu evanđelja u različitim život-
nim stanjima. Osluškivanje Božjeg poziva nipošto nije izvana namet-
nuta dužnost, možda u ime religijskog ideala, već je to, naprotiv, naj-
sigurniji način na koji možemo jačati želju za srećom koju nosimo u 
sebi: naš život postaje ostvaren i ispunjen kad otkrijemo tko smo, koje 
su naše odlike, na kojem području ih možemo učiniti plodonosnima, 
kojim nam je putem ići da bismo postali znak i oruđe ljubavi, prihva-
ćanja, ljepote i mira u sredinama u kojima živimo. Gospodin govori 
našemu srcu i želi ga pronaći otvorena, iskrena i velikodušna. Njegova 
se Riječ utjelovila u Isusu Kristu, koji nam objavljuje i priopćava svu 
volju Očevu. U ovoj 2024. godini, posvećenoj upravo molitvi kao pri-
pravi za Jubilej, pozvani smo ponovno otkriti neprocjenjiv dar mo-
gućnosti razgovora s Gospodinom, od srca srcu, i tako postati hodoča-
snici nade, jer »molitva je prva snaga nade. Moliš i nada raste, napre-
duje. Rekao bih da molitva otvara vrata nadi. Nada postoji, ali svojom 
joj molitvom otvaram vrata«. (...) Mi smo hodočasnici nade jer težimo 
boljoj budućnosti i nastojimo je na tom putu graditi. To je, u konačnici, 
cilj svakog poziva: postati muškarci i žene nade. Kao pojedinci i kao 
zajednica, u raznolikosti karizmi i službi, svi smo pozvani “dati tijelo i 
srce” nadi Evanđelja u svijetu obilježenom epohalnim izazovima. (...) 
Biti hodočasnici nade i mirotvorci znači, dakle, temeljiti svoj život na 
stijeni Kristova uskrsnuća, znajući da nijedan trud koji činimo u pozivu 
koji smo prigrlili i u kojem ustrajemo nije uzaludan. Unatoč neuspje-
sima i padovima, dobro koje sijemo raste u tišini i ništa nas ne može 
odvojiti od našeg konačnog cilja: susreta s Kristom i radosti zajedni-
čkog življenja u uzajamnom bratstvu zauvijek. Taj konačni poziv mo-
ramo anticipirati svaki dan, jer odnos ljubavi s Bogom i našom braćom 
i sestrama već sada počinje ostvarivati Božji san, san o jedinstvu, miru 
i bratstvu. Neka se nitko ne osjeća isključenim iz tog poziva! Svaki od 
nas, s ono malo što ima i u svom životnom stanju, može biti, uz pomoć 
Duha Svetoga, sijač nade i mira. 

 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 22. do 28. travnja 2024. 

IV. vazmeni tjedan    

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 

Dragi župljani, u mnoštvo suvremenih izazova i 
opcija koje nam nudi svijet, Isus nam na srce 
stavlja poziv na dobrotu. Dobrota može zadiviti 
današnjeg čovjeka. Ljudi traže dobro u svijetu, ali 
često kraj njega prolaze jer ne izgleda onako kako 
ih je svijet navikao da bi trebalo izgledati. Mi tra-
žimo Boga, ali nemojmo ga tražiti u krivim sli-
kama. Mi tražimo Dobroga Pastira, ali nemojmo 
ga tražiti iskrivljenim pogledima koji traže pres-
tiž, bogatstvo, slavu... ili bilo što drugačije od o-
noga što je Isus sam istaknuo kao svoju prepoz-
natljivost: pastirski štap. Ponekad se čini da 
mnogi ljudi danas traže Crkvu bez pastirskoga 
štapa - bez vodstva, bez jasnih smjernica, bez za-
kona i principa - nekakvu proizvoljnu Crkvu koja 
ništa ne vidi, ne čuje i ne zna, koja ništa nema 
pravo reći. Gospodin nam svojim imenom Dob-
roga Pastira poručuje upravo da pazimo koga slu-
šamo i čiji put slijedimo. On vraća našu pozornost 
na potrebu duhovnog vodstva, zato je dan Dob-
roga Pastira dan svećeničkih i redovničkih zvanja. 
Ali to je i dan svakog vjernika koji je pozvan biti 
svjedok Dobroga. Nije nam Gospodin povjerio 
svoje ime za ukras. Učinio je to u velikoj ozbiljno-
sti znajući što nas sve čeka na putu prema dobru 
i u borbi za dobro. Pogledajmo prema njegovu ži-
votu i zapitajmo se jesmo li mi danas na čisto što 
to znači biti dobar. Koliko je u toj riječi ozbiljnosti, 
trpljenja, odgovornosti, žrtve... Nije to simpati-
čna sličica. Dobar svećenik, dobra majka, dobar 
otac, dobar učitelj, dobar prijatelj, dobar surad-
nik... dobar čovjek - nije to netko tko je dobro o-
bučen, tko dobro izgleda, tko zna dobro govo-
riti... Biti dobar znači usvojiti principe za koje Isus 
Krist daje svoj život. To je izazov za svakog vjer-
nika, napose za nas koji se dičimo imenom i crk-
vom Dobroga Pastira. U našoj sredini, u našim o-
biteljima mora se odražavati ljepota, uvjerljivost, 
snaga, neustrašivost, ljubav, poniznost, a napose 
 
 
  

dobrota Isusa Krista. Lijepo je takav 
pristup svjedočiti kad nam to godi, ali 
to nije izazov. Pravi je izazov ostati 
vjeran tamo gdje je teško. Neka nam 
Gospodin podari snage i hrabrosti da 
ga ne iznevjerimo kada treba pokazati 
što znači živjeti pod pogledom Dob-
roga Pastira. U njegovim rukama zaš-
tićeni su svi koji mu se utječu, no ta 
sigurnost i mir poziva svakoga od nas 
da se čvrsto držimo provjerenog puta, 
puta koji su prolazili i svojim životima 
utabali naši očevi i majke, djedovi i 
bake. Taj nas put i obvezuje da svoje 
korake njemu posvetimo za sve one 
koji će ići našim tragovima te da svoje 
poglede usmjerimo na pastirski štap 
Crkve, na njezinu majčinsku mudrost i 
ljubav koja nam daje snage da se dr-
žimo skupa, da izdržimo i da se u borbi 
za dobro nikada ne predamo.  

vlč. Ivica 



 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 22. 4. 19:00  + Darko Milošević 

ut 23. 4. 19:00 

I.    + Ante, Ana i Ivan Lojić, Ivanka i Franjo Korotaj 
II.   + Darko Milošević i ob. Milošević 
III.  + Albina, Marko i Vladimir Prizl 
IV.  + Silvestar Šprem 
V.   + Labaš Tomislav i Magdalena, Fosić Marija i Antun 
VI.  + Slavica Novak 
VII. + Vladimir i Antonija Pozder, Ana i Dragutin Banić, Stjepan,  
          Tatjana, Mladen i Mariju Melnjak, ob. Plantak i Križaj 
VIII. - za duh. i tjel. ozdravljenje i oslobođenje od tlačenja zla 
IX.  + Busija Ružica i Jelena  
X.   + Đuro Horvat, ob. Šprem, Keglević i Juren 
XI.  + Juraj Habek, Marija i Vlado Liber 
XII. + roditelje Marija i Vjekoslav Agnezović i Branku Agnezović 
XIII.+ roditelji Zlata i Ivan Behin 
XIV.+ Gabrijel i Marija Čulinović, Vera Ribić 
XV. + Vera Plantak 
XVI.+ ob. Cindrić, Emanuel Lazarini 
XVII.+ Ana Zorčec 
XVIII.+ Dragica i Franjo Češnjaj 

sr 24. 4. 19:00  + Plantak Slavicu, Antun, Drago Vidaček 

če 25. 4. 19:00  + Mijo Šincek, ob. Galinec, Kerežija i Oreški 

pe 26. 4. 19:00 
 + Gran Pavao i Valent, Matijašić Ivan, Vera i Marijan, Drožđek  
    Slavko  

su 27. 4. 19:00 
 + Klara, Ivan i Danica Turek, ob. Pintarić, Štabi, Tot,  
    Anđelković, Zlatar  

ne 28. 4. 
8:00 

10:00 
19:00 

 + ob. Seketin, Kolarić, Cvetko, Job, Bamburač 
  ŽUPNA SVETA MISA  
 + Ivo Poljak 

 

NEKA VAM JE BLAGOSLOVLJEN PUT I ŽIVOT UZ DOBROGA PASTIRA! 

  Čestitam vam dan Dobroga Pastira - župne svetkovine! Zah-
valni smo i ponosni što su graditelji naše crkve za zaštitnika   

izabrali Njega, koji je svima jasno dao do znanja tko je veći od 
mržnje, nepravde, laži i svih zala, i čija je ljubav naša pobjeda.  

Iskrena hvala svima koji su uveličali naše zajedništvo  
i s nama zahvaljivali i molili za našu župnu zajednicu, kao i za 
sveta duhovna zvanja. Hvala svima koji su svojom blizinom i  
podrškom proslavu Dobrog Pastira učinili posebno lijepom  
i svečanom! Gospodin neka svima svojom milošću i uzvrati! 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

Dan Blagdan Misli i liturgijska čitanja 

po 22. 4. 
Soter i Kajo,  

Vojmil, Leonida 
Ja sam vrata ovcama. 

Dj 11,1-18; Ps 42,2-3; 43,3-4; Iv 10,1-10 

ut 23. 4. 
Sv. Juraj 

Sv. Adalbert 
Ja i Otac jedno smo. 

  Dj 11,19-26; Ps 87,1-7; Iv 10,22-30 

sr 24. 4. 
Sv. Fidel  

Sigmaringenski  
Ja – Svjetlost – dođoh na svijet. 

Dj 12,24 – 13,5a; Ps 67,2-3.5.6.8; Iv 12,44-50 

če 25. 4. 
SV. MARKO  
EVANĐELIST 

Propovijedajte evanđelje svemu stvorenju!   
1Pt 5,5b-14; Ps 89,2-3.6-7.16-17; Mk 16,15-20 

pe 26. 4 
Julije, Stanislav,  
Višnja, Maksima 

Ja sam Put i Istina i Život.  
Dj 13,26-33; Ps 2,6-11; Iv 14,1-6 

su 27. 4. 
Bl. Ozana Kotorska, 

djevica 
Tko je vidio mene, vidio je i Oca. 

Dj 13,44-52; Ps 98,1-4; Iv 14,7-14 

ne 28. 4. 
PETA VAZMENA  

NEDJELJA 
Tko ostaje u meni i ja u njemu, taj donosi mnogo roda. 
Dj 9,26-31; Ps 22,26b-28.30-32; 1Iv 3,18-24; Iv 15,1-8 

 

Ž U P N E   O B A V I J E S T I  

  EUHARISTIJSKO KLANJANJE – četvrtak od 18:00 do 19:00 sati  
Nakana: Na čast Duhu Svetom, za njegove darove i plodove u našoj svakodnevici 

U subotu 27. 4. susret ministranata Zapadnovaraždinskog dekanata u Beletincu 

 RASPORED ŽUPNE KATEHEZE – prema uobičajenom rasporedu 
 •  PRVOPRIČESNICI: utorak 15:15 – 16:00 A i C; 16:15 – 17:00 B  
 •  KRIZMANICI: utorak i srijeda u 14:30 sati  
 •  SEDMI RAZREDI prema dogovoru s vjeroučiteljem. 
 - u subotu u 10:00 sati proba dječjeg zbora  

 

SUSRET S RODITELJIMA KRIZMANIKA I PRVOPRIČESNIKA 
Roditeljski sastanak za krizmanike održat će se u srijedu 24. travnja u 19:45,  

a za prvopričesnike u četvrtak 25. travnja u 19:45 sati u crkvi Dobroga Pastira. 

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH 

Kao i engleski i njemački, i hrvatski se čita drugačije nego što se 
piše. Na primjer, piše se: „Oprostite, nisam Vas razumio, mo-
žete li, molim Vas, ponoviti što ste rekli?“ A to se čita: „Ha?“ 

 

- Naručio bih juhu od rajčica, jaja na oko sa špinatom, domaće 
crno vino, puding od vanilije i poslije svega kavu. 
- Pa niste još ni pogledali jelovnik - odgovara mu konobar. 
- Nema potrebe, sve vidim na stolnjaku! 


